
UCHWAŁA NR XXVI/90/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawiew wyrażenia zgody na budowę/montaż dziesięciu rzeźb postaci Galerii Osobowości Ziemi 
Świętego Krzyża wzdłuż ulicy Świętokrzyskiej w Nowej Słupi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Nowej Słupi wyraża zgodę na wzniesienie dziesięciu pomników w formie rzeźb 
postaci Galerii Osobowości Ziemi Świętego Krzyża, wzdłuż ulicy Świętokrzyskiej w Nowej Słupi. 

§ 2. Pomniki zostaną posadowione na części nieruchomości o numerach ewidencyjnych 1359 oraz 1360/1 
i położonych w obrębie ewidencyjnym 0001 Nowa Słupia (pas drogowy ulicy Świętokrzyskiej), stanowiących 
własność Gminy Nowa Słupia. Lokalizacja pomników zgodnie z linią rozgraniczającą teren inwestycji 
określony w Decyzji NR 9/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia z dnia 12.08.2025r. o ustaleniu 
lokalizacji celu publicznego dla tego przedsięwzięcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A04EB9C-CA53-42AD-843D-4B78D158FFA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Przedsięwzięcie jest jednym z etapów projektu rewitalizacyjnego Nowej Słupi. Działki stanowią pas 
drogowy ul. Świętokrzyskiej, która została przebudowana w 2025 roku. Zagospodarowanie polegało na 
stworzeniu deptaka z zachowaniem również funkcji komunikacji kołowej. Zgodnie z założeniami konkursu 
architektonicznego sama droga została zagospodarowana jako przestrzeń reprezentacyjna 
z elementami małej architektury (ławki, kosze) i roślinności zgodnie z projektem zieleni. W ramach inwestycji 
zostały również wyznaczone miejsca lokalizacji dla 10 postaci wchodzących w skład Galerii Osobowości 
będącej przedmiotem uchwały. Przedsięwzięcie ma na celu podkreślenie walorów turystycznych gminy 
odwołujących się do historii, aranżując przestrzeń w nowoczesnej formie poprzez jej doposażenie o kolejne 
elementy. 

W obrębie ulicy Świętokrzyskiej tzw. Drogi Królewskiej stanowiącej główny trakt wiodący na Święty 
Krzyż, planuje się wprowadzenie punktowych elementów małej architektury (10 szt. rzeźb) w celu podniesienia 
walorów urbanistycznych miasta oraz zagospodarowania przestrzeni publicznej jaką pełni ten ciąg 
komunikacyjny. Miejsca posadowienia zostały wyznaczone na etapie opracowywania projektu oraz 
przebudowy ul. Świętokrzyskiej w Nowej Słupi. Natomiast samo przyporządkowanie postaci, do 
wyznaczonego miejsca ekspozycji, zostanie ustalone po rozstrzygnięciu konkursu rzeźbiarskiego podczas wizji 
lokalnej z uwzględnieniem oddziaływania na pierzeję ulicy i osie widokowe. Po zagospodarowaniu ulica 
nie zmieni przeznaczenia i pozostanie przestrzenią publiczną, jak dotychczas zgodnie z decyzją NR 9/2025 
o ustaleniu lokalizacji celu publicznego dla tego przedsięwzięcia. 

Usytuowanie postaci przy ulicy po zewnętrznych krawędziach pasa drogowego nie wpłynie negatywnie na 
płynność ruchu i funkcjonalność infrastruktury drogowej, a będzie stanowić jej atrakcyjne uzupełnienie. 

Galeria osobowości będąca przedmiotem Uchwały przedstawia 10 wybitnych postaci związanych 
z regionem świętokrzyskim tj.: 

1.Święty Benedykt, 

2.Bolesław Krzywousty, 

3.Władysław Łokietek, 

4.Kazimierz Wielki, 

5.Mikołaj Drozdka, 

6.Władysław Jagiełło, 

7.Marian Raciborski, 

8.Stefan Żeromski, 

9.Mieczysław Radwan, 

10.ksiądz prof. Włodzimierz Sedlak, 

Postacie zostały omówione w publikacji książkowej wydanej przez Towarzystwo Przyjaciół Nowej Słupi 
pod tożsamym tytułem, w rozdziale „I Referaty” oraz na sympozjum popularnonaukowym „Nowa Słupia – 
Chełmowa Góra – Święty Krzyż” 3-4 października 2009 gdzie udowodniono ich zasługi dla regionu 
świętokrzyskiego. 

Szczegółowy plan obrazujący sposób prezentacji postaci i jej ekspozycji oraz detali rzeźby zostanie 
wykonany przez artystę wyłonionego w trybie konkurencyjnym lub po przeprowadzeniu konkursu 
rzeźbiarskiego. Preferowanym materiałem będzie stal i żelazo w połączeniu z innymi materiałami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A04EB9C-CA53-42AD-843D-4B78D158FFA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/90/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


